
г

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

село Звериноголовское

Об условиях приватизации муниципального имущества Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №  178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №  860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», решением Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 
от 24 ноября 2022 года № 128 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Звериноголовского муниципального округа на 2023 год», 
Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать - здание, кадастровый номер 45:05:020111:898, назначение: нежилое, общей 
площадью 122,8 кв. м., количество этажей: 1, в том числе подземных 0 и земельный 
участок, кадастровый номер 45:05:020111:227, общей площадью 799 кв. м., 
категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для 
эксплуатации здания, адрес (местонахождение) объектов: Курганская область, р-н 
Звериноголовский, с. Звериноголовское, ул. Ленина, д. 46.

2. Утвердить начальную (минимальную) цену продажи здания в сумме 500 000 
(Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, в том числе земельный участок, в 
сумме 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек, согласно отчета №  258-23 от 
20.11.2023г., выполненного оценщиком Игнатьевой Татьяной Леонидовной.

3. Провести аукцион в электронной форме (на электронной площадке 
https: уч wav.rose!tornru ) открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений о цене.

4. Оплата, приобретаемого на аукционе имущества производится в порядке, размере и 
сроке, определенных в договоре купли-продажи имущества. Задаток, внесенный 
покупателем, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

5. Комитету муниципального имущества и земельных отношений Администрации 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области (Черепановой А.А. ) 
опубликовать извещение о проведении открытого аукциона в сети «Интернет» на

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 года №



г

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов -  vvvvw.torgi. uov.ru., https Htoru.ru и официальном
сайте Администрации Звериноголовского Муниципального округа Курганской 
области https://zverinouolovskoe-r45. gosweb. uosuslugi. га- (в разделе Структурные 
подразделения» - Комитет муниципального имущества и земельных отношений - 
Аукционы конкурсы) в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Звериноголовского муниципального 
Округа Курганской области М. А. Панкратова

https://zverinouolovskoe-r45._gosweb._uosuslugi._%d0%b3%d0%b0-

